



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000130/2023 - SEQUÊNCIA Nº000002409

Origem				Processo	003568/2023		
Contrato		Contrato Nº 000130/2023					
Empresa		PROTECT PLANEJAMENTO E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA					
CNPJ		CNPJ: 16.674.183/0001-60					
Endereço		. Fazenda Dadau, 210 - Zona Rural - Paudalho - PE - CEP: 55825000					
Secretaria		00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Local		00003 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos					
Dotação		00167-179900000001 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO IOPEs		M²	4,00	310,460	1.241,84
002		ALOJAMENTO PARA DESLOCAMENTO DE PESSOAL. *OBS: MÃO DE OBRA QUE CASO NECESSARIO PRECISE SER DESLOCADO		PS	6,00	2.431,630	14.589,78
003		ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA VESTIÁRIO, INCL. PORTA, VENEZIANAS DE CIRCULAÇÃO, 1 PT		PS	6,00	953,100	5.718,60
004		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACÃO DE OBRA		PS	6,00	1.961,770	11.770,62
005		EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (INCLUINDO EQUIPAMENTO, TRANSPORTE		PS	6,00	25.960,060	155.760,36
006		EQUIPE DE SONDAGEM PARA SERVIÇOS DE SONDAGEM SPT (INCLUINDO EQUIPAMENTO, TRANSPORTE E		PS	4,00	3.165,750	12.663,00
007		TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018		PS	315,00	188,410	59.349,15
008		CORTE DE CAPOEIRA FINA, A FOICE (MANUAL)		PS	3.071,50	1,580	4.852,97
009		RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (MANUAL)		PS	3.071,50	5,080	15.603,22
010		CORTE E DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE ATÉ 15 CM		PS	500,00	60,970	30.485,00
011		CORTE E DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE ATÉ 30 CM		PS	200,00	151,610	30.322,00
012		RETALUDAMENTO MANUAL DE SOLO 0.20 ATÉ 1,0M DE PROFUNDIDADE		PS	3.071,50	30,890	94.878,63
013		TRANSPORTE HORIZONTAL DE ENTULHOS, DETRITOS, SOLO E LIXO MANUAL, ATÉ 100M		PS	5.989,43	71,280	426.926,57
014		ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR		PS	5.989,43	91,450	547.733,37
015		ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0.80 M³, PESO OPERACIONAL AL 17T, POTENCIA BRUTA		PS	480,00	291,800	140.064,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

016		RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSON MF-86HF (E011)		PS	1.440,00	108,870	156.772,80
017		MEIA CANALETA EM ALVENARIA 60X60CM , COM FORMA RETANGULAR INCLUSIVE CAIAÇÃO, PISO EM CONCRETO		PS	799,00	254,420	203.281,58
018		TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 100MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES.		PS	500,00	108,560	54.280,00
019		TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO 150MM (6"), INCLUSIVE CONEXÕES.		PS	500,00	148,900	74.450,00
020		CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSÕES DE 50X50X50CM, COM REVESTI		PS	5,00	324,940	1.624,70
022		MANTA TERMOPLASTICA, PEAD, GEOMEMBRANA LISA, E = 2,50 MM (NBR 15352)		PS	3.071,50	83,780	257.330,27
023		GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER RESITENCIA A TRACAO = 14 KN/M		PS	3.071,50	11,530	35.414,39
024		AÇO CA-50. 8.00 MM, VERGALHÃO		PS	9.214,50	14,090	129.832,30
025		AÇO CA-50. 10.00 MM, VERGALHÃO		PS	25.000,00	13,280	332.000,00
026		AÇO CA-50. 12.50 MM OU DE 16.00MM VERGALHÃO		PS	5.000,00	11,950	59.750,00
027		TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,4		PS	3.071,50	14,950	45.918,93
028		APLICAÇÃO DO GEOCOMPOSTO DE PEAD OU SIMILAR, INCLUSIVE COLAGEM DAS MANTAS		PS	3.071,50	23,860	73.285,99
029		APLICAÇÃO DA TELA DE AÇO SOLDADO		PS	3.071,50	26,680	81.947,62
030		CHAPISCO PROJETADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA, LAVADA, TRAÇO 1:4, ADITIVADO, ESPESSURA		PS	3.071,50	80,670	247.777,90
031		PINTURA PROJETADA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO, UMA DEMÃO COM UTILIZAÇÃO DE PISTOLA MOTORIZADA.		PS	3.071,50	32,000	98.288,00
033		ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RI		PS	100,00	54,620	5.462,00
034		LIMPEZA GERAL DA OBRA		PS	3.071,50	14,230	43.707,44
035		CERCA COM CINCO FIOS DE ARAME LISO N. 12 FIXADOS COM GRAMPOS EM PONTALETES DE MADEIRA DE LEI DE		PS	315,00	155,330	48.928,95
036		ADMINISTRAÇÃO LOCAL		PS	6,00	23.911,620	143.469,72
037		PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS		PS	1.118,60	57,970	64.845,24
038		FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=20 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ		PS	937,26	910,720	853.581,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

<i>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</i>							4.563.908,39
<i>Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:</i>							4.563.908,39
PROTECT PLANEJAMENTO E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA:							4.563.908,39